令和４年 7 月 1 日

都道府県山岳連盟（協会）理事長 殿

指導委員長 殿

公益社団法人 日本山岳･スポーツクライミング協会

指導委員長    野村 善弥

（公印省略）

公認スポーツ指導者登録管理システムの利用アカウントの発行について（新規および追加）

 平素より本会諸事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、平成２４年１０月１日より公益財団法人日本スポーツ協会公認の所属都道府県の指導者に

関する義務研修の申請、承認、募集、参加者入力などは、新指導者登録管理システムに、都道府県

山岳連盟（協会）のご担当者が直接入力することになりました。つきましては、本システムを利用

するためのアカウント発行を行います。

 下記の要領にて、アカウントの発行申請をいただきたく、お願い申し上げます。

記

１．申請受付期間

随時

２．アカウント発行対象者

・ 都道府県山岳連盟（協会）のご担当者 ２名

※推奨利用環境のパソコンがあり操作可能な人

※発行するアカウントの有効期間は１年間です。期限が切れたら毎年申請となります

※アカウントの更新は、毎年３月に指導委員会より変更、削除の有無をメールしますので変

更、削除の人のみ返信いただきます。何も返信が無い人は更新されます。

３．申請方法

別紙、様式１に記載いただき、公益社団法人日本山岳･スポーツクライミング協会指導委員会

宛に押印して郵送ください。

※ワープロ等の作成も可能ですが、署名部分は必ず直筆とし、捺印をお願いいたします。

※同意事項をよくお読みのうえ、署名をお願いいたします。

※様式１「公認スポーツ指導者登録管理システム管理者ＩＤ申請書兼誓約書」：原本を人数分

４．送付物

・ アカウント発行の流れ

・ 申請様式１ および記入見本

・ 指導者登録管理システムの推奨利用環境について

公認スポーツ指導者指導者登録管理システム

管理者ＩＤ申請書 兼 誓約書

私は、公認スポーツ指導者登録管理システム（以下、「登録管理システム」）の利用について、下記

のとおり申請いたします。また、利用に際して下記事項を順守することを誓います。

１．申請者情報

所属団体名

氏 名
（ふりがな）

団体区分

（ひとつに○）
中央・ブロック・都道府県

団体内役職  連絡先

２．登録するＥメールアドレス（携帯電話のアドレスは不可）

              ＠

３．システムにログインする端末の情報

【同意事項】

１． 私は、登録管理システムのＩＤおよびパスワードを厳重に管理し、他人にアカウントを使用さ

せません。

２． 私は、登録管理システムの利用を通して知り得た個人情報について、保有する必要がなくなっ

たときは、確実且つ速やかに廃棄または消去します。個人情報を印刷した書類についてはシュ

レッダー、溶解等により再生不可能な形で廃棄します。

３． 私は、WindowsUpdate 等による修正プログラムが適用された環境下でのみ登録管理システム

を利用します。

４． 私は、最新のウィルスソフトがインストールされている環境下でのみ登録管理システムを利用

します。

５． 私は、Winny 等、情報を漏洩させる恐れのあるファイル交換ソフトがインストールされたパソ

コンからは登録管理システムを利用しません。

６． 私は、日本スポーツ協会が申請者の利用環境について一切関与せず、一切の責任を負わないこ

とに同意します。

令和  年  月  日

署名：          印

端末の種類

（ひとつに○）
デスクトップパソコン・ノートパソコン・その他［        ］

端末の設置場所

様式１